---

2171 divus *G*, dives *HI*

2172 12 *G*, XII *H*, duodecim *I*

2173 1200 *G I*, 1200 num[...] *I*

2174 argentea *G*, argentrae *H*, argentee *I*

2175 apud *G I*, apod *H*

2176 nos *G*, eos *HI*

2177 concisum *G H*, excisum *I*

2178 frustra *G*, frustra *HI*

2179 proici *G I*, proiici *H*

2180 subeit *G*, subiit *HI*

2181 eius *G*, ipsius *HI*

2182 haec *G H*, hec *I*

2183 sunt *G omit.*

2184 apud *G*, ad *I*

2185 praebibitque *G*, prebbitque *I*

2186 Scerbator *G*, Scerbatoii (?) *I*

2187 nolens *G*, volens *I*

2188 Polonicam *G*, Polonicae *I*

2189 timore *G*, timere *I*

2190 tyrannus *G*, tirannus *I*

2191 tyrannus *G*, tirannus *I*

2192 Borantisui *G*, Borantinsui (?) *I*

tuis conspectus in finibus Lithuaniae<sup>2193</sup> fuerit, trepidus dat terga. Imparem enim agnoscit se, qui tecum armis contendat. Cumque iam multa incredibilia supra modum referret, mox tyrannus<sup>2194</sup> adulatione cognita respondet<sup>2195</sup>: Miseret me regis<sup>2196</sup> Poloni, quod adeo timidus sit, nec moratus converso sermone ad Boratinium incessit cum maledictis. Perfide, inquires, agnosco tuas versutias<sup>2197</sup> et dolos. Arreptoque fuste dedolavit caput et terga eius, vestem illam donatam excutiens pulveribus. Qui supplex<sup>2198</sup> procidit ad genua ipsius gratias agens pro castigatione, dicens se noluisse deserere tyrannum<sup>2199</sup>, sed semper cupidum fuisse eius, cui etiam vellet operam suam navare perpetuo. Tyrannus<sup>2200</sup> respondit: Scio, quod iam me non desereres<sup>2201</sup>, non enim te patiar a me abire. Iterumque verba illa repetens fuste pulsavit terga<sup>2202</sup> ipsius, Perfide, inquires, novi tuas technas et dolos. Alter respondit prudentius et vitae et existimationi eius. Nam interrogatus parce de rebus Polonicis respondebat, ut omnia possent auditoribus probari. O praeclara<sup>2203</sup> munera<sup>2204</sup>!

Post discessum legatorum S. R. M. principio Vrzevach<sup>2205</sup> fratrum Viscovati<sup>2206</sup> extorta ab eo pecunia securi percussit. Uxoreque eius comprehensa iubet adduci ad se. Quae procidit ad genua tyranni<sup>2207</sup> iussitque eam elevari, dicens: Surge intueri me, pileumque, quem capiti superposuerat<sup>2208</sup>, scutica deiecit<sup>2209</sup>, quaerens<sup>2210</sup>, cuius esset filia, ex qua familia oriunda. Illa indicavit, cuius esset. Audiens haec<sup>2211</sup> manu sublata innuit in satellites<sup>2212</sup>. Illi nihil cunctati miseram

---

2193 Lithuaniam *G*, Lithuaniae *I*